SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2023

PROCESSO SEI: 00113-00014453/2023-50
A pregoeira torna público o resultado da licitação modalidade Pregão Eletrônico
n° 098/2023, cujo aquisição de Equipamento de Proteção Individual (EPI),
joelheiras para motociclistas, para uso dos agentes de trânsito rodoviário do
Grupamento de Motopatrulhamento Operacional do Departamento de Estradas de
Rodagem do Distrito Federal - DER/DF no desempenho de suas atividades lotados
na Gerência de Fiscalização de Trânsito - GEFIT, tudo conforme especificado no
Edital e em seus anexos. Empresa: M. TOZZI VESTIÁRIOS EIRELI – CNPJ:
19.879.447/0001-00, no valor de R$ 41.208,42 (quarenta e um mil, duzentos e oito
reais e quarenta e dois centavos) Maiores informações podem ser encontradas no
sistema eletrônico, site www.licitaçoes-e.com.br, sob o número de pesquisa
1024387.

Brasília/DF, 29 de novembro de 2023
LUCÍLIA DE FÁTIMA CINTRA

Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

FUNDAÇÃO DE AMPARO AO TRABALHADOR PRESO
DIRETORIA EXECUTIVA

DIRETORIA ADJUNTA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023 - CPL/DIRAFI/DIREX/ FUNAP-DF

PROCESSO: 00056.00002434/2023-01. OBJETO: Pregão eletrônico para a contratação de
empresa especializada para elaboração de Programa de Gerenciamento de Riscos (PGR),
voltado exclusivamente para Fundação de Amparo ao Trabalhador Preso do DF
(FUNAP/DF), com o objetivo de abordar os riscos ocupacionais relativos às atividades
desenvolvidas pelos reeducandos contratados pela Funap e que prestam serviços nos
diversos Órgãos Públicos e/ou Empresas Privadas, bem como nas Unidades Prisionais do
DF, conforme especificações e quantitativos previstos no Edital de Licitação. TIPO: Menor
Preço por Item. Valor estimado da licitação: R$ 12.725,00 (doze mil setecentos e vinte e
cinco reais). Data/hora de abertura: 15/12/2023, às 09:30hs. O Edital, com todos seus
anexos, poderá ser obtido no site www.gov.br/compras, pelo email:
cpl.funap@sejus.df.gov.br ou ainda na Comissão Permanente de Licitação - CPL,
localizada no SIA Trecho 2, Lotes 1835/1845, 1º andar - Guará, Brasília/DF. Fone: (61)
3686-5000, ramal 5055

ANTONIO VIANA DE SOUZA
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E
INFRAESTRUTURA

COMPANHIA URBANIZADORA
DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

EXTRATO CONTRATUAL

PROCESSO Nº 00112-00017750/2020-32. ESPÉCIE: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO D.E Nº 051/2021 – DJ/NOVACAP.
CONTRATANTES: NOVACAP e CLIMÁTICA ENGENHARIA EIRELI. OBJETO:
Suspensão da execução do Contrato051/2021, por 90 dias corridos, contados a partir do dia
30/11/2023 ou até a liberação dos recursos que possibilitem a continuidade dos serviços.
DATA DA ASSINATURA: 28/11/2023. PELA NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira
Leite e Carlos Alberto Spies. PELA CONTRATADA: Wagner Mendes Bastos.

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

NOTIFICAÇÃO Nº 06, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023
A Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito
Federal – SEAGRI/DF, nos termos do art. 2º da Lei Federal nº 9.452, de 20 de março de
1997, notifica os partidos políticos, sindicatos de trabalhadores, entidades empresariais,
com sede no Distrito Federal e demais interessados, quanto ao depósito do

Repasse da União, no valor de R$ 191.000,00 (cento e noventa e um mil reais), liberada em
30/08/2023 e depositada no banco CAIXA ECONOMICA FEDERAL, Agencia 0002-7 ,
Conta Referência 6071113-6 , vinculada ao Convênio nº 915264/2021/MAPA/SEAGRI-DF
- Processo MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUARIA - MAPA :
21000.090919/2021-90 , celebrado em 27/12/2021, entre a União Federal, por intermédio
da MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUARIA e a Secretaria de Estado da
Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito Federal - SEAGRI/DF,
cujo objeto é a Aquisição de maquinas e implementos.

RAFAEL BORGES BUENO
Secretário de Estado, Substituto

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE LOGÍSTICA E APOIO OPERACIONAL

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO
PE (SRP) Nº 06/2023- (UASG: 926523)

O Governo do Distrito Federal por meio da Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF- SEAGRI-DF comunica aos interessados que,
após abertura do Pregão Eletrônico (SRP) nº 06/2023, em 29/11/2023 às 09:30 hs, Processo nº
00070-0005336/2023-11 (SEI), que tem por objeto o Registro de Preços para aquisição de
alimento para animais (rações extrusadas diversas para piscicultura) a serem utilizadas pela
Gerência de Produção Animal da Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e
Desenvolvimento Rural do Distrito Federal - SEAGRI-DF, conforme descrição,
características, prazos, condições e demais obrigações e informações constante do item 3,
Termo de Referência, Anexo I deste Edital. sagraram-se vencedoras as Empresas,
DISTRIBUIDORA JP NUTRIÇÃO ANIMAL LTDA CNPJ: 36.203.366/0001-05, para os
itens de 1 a 7 e 9, com o melhor valor total de R$129.152,07 (cento e vinte e nove mil cento e
cinquenta e dois reais e sete centavos), e ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA-
EPP, CNPJ n°11.594.6210001-67 para o item 8, com o melhor valor total de R$ 34.537,50
(Trinta e Quatro Mil Quinhentos e Trinta e Sete Reais e Cinquenta Centavos), perfazendo o
valor global do certame em R$ 163.689,57 (cento e sessenta e três mil seiscentos e oitenta e
nove reais e cinquenta e sete centavos). A ata e o termo de adjudicação do pregão podem ser
visualizados nos sites www.comprasgovernamentais.gov.br e no portal
www.agricultura.df.gov.br, SEAGRI/DF, “Edital”.

NATANAEL FÉLIX DOS SANTOS
Pregoeiro

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao TPRU (S/N). Partes: CEASA/DF, JK Distribuidora de
Hortfrutigranjeiros LTDA, CNPJ/MF Nº 36.572.653/0001-92 e HORTMAIS Comercial de
Hortigranjeiros e Cereais LTDA CNPJ/MF Nº 08.511.985/0001-21, ambas representadas pelo sr.
Leandro Girardi de Araújo, CPF 605.***.***-20. Objeto: Permuta de Área. Permuta de área
ocupada entre a empresa JK Distribuidora de Hortfrutigranjeiros LTDA, ocupante do Box nº. 02,
do pavilhão B-10A e a empresa HORTMAIS Comercial de Hortigranjeiros e Cereais LTDA
localizada Box nº 06A, do pavilhão B-11. Permanecem ratificadas todas as demais cláusulas
contratuais. Data: 27 de outubro de 2023. Assinaturas: pela CEASA/DF Bruno Sena Rodrigues,
matr. 121-5 (presidente) e Dennyel Dantas de Morais - matr. 1053-7 (diretor técnico-
operacional); pela permissionária: Leandro Girardi Araujo (representante legal de ambas).
Processo SEI 0071-000423/2012.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
E EXTENSÃO RURAL
DIRETORIA EXECUTIVA

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
GERÊNCIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023 - UASG 926241
O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, que restou
fracassado, conforme registrado no sistema do Governo Federal ''comprasnet". Demais
informações no site: www.compras.gov.br ou pelo e-mail licitacoes@emater.df.gov.br.João
de Deus Abreu Soares - Pregoeiro

JOÃO DE DEUS ABREU SOARES
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

EDITAL - HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e, CONSIDERANDO os autos do
Processo 04008-00000860/2023-19, referente ao Edital nº 01/2023, cujo objeto é o

PÁGINA 100 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 223, SEXTA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

DIRAFI-Keila
Destacar